ET si dicas, vt ipse videtur dicere in. 4. d. 21. quod per actus remissos non augetur gratia, & tamen ratione illius dabitur ei gloria in patria. Arguit enim cōtra se sic. Maiori gratiæ respondet maior gloria. Si actus remissus facit maiorem gloriam. Ergo & maiorem gratiam.

RESPONDET quod verum est: sed non pro tunc, nempe, pro hac vita mortali, sed pro instanti mortis, & tunc dabitur ei gratia. Et ponit alios modos respondendi: sed istum sequitur, & ita defenditur à Scotistis. Sic ergo videtur dicendum in hoc proposito. Licet enim resurgens, pro tunc non resurgat ad maiorem gratiam: dabitur tamen tempore mortis tanta gratia, quanta futura est gloria.

SED contra hoc arguitur hoc modo. Si Deus vult dare gratiam pro isto actu, quare non dat statim? Ad quid expectat instans mortis? Vnde dicere hoc, videtur voluntarie dictum, sine ratione, & apparentia aliqua.

SECUNDO sequitur, quod semper resurgeret ad maiorem gratiam poenitēs. Probat: quia semper, per te, resurgit ad maiorem gloriam. Et resurgere ad maiorem gloriam, est quod detur ei maior gloria ratione status in quo est nunc. Et non est, quod iam habeat illam maiorem gloriam. Sed ita est de gratia, quod debetur illi poenitenti maior gratia ratione status in quo est nunc, quæ dabitur tempore mortis: vt ais. Ergo etiam erat dicendum, quod resurgat ad maiorem gratiam. Ideo relinquatur ista opinio Scoti: quia non apparet vera, nec fundata, sed potius ficta.

EST alia tertia opinio, quæ est communis modernorum theolorum. Quam tenet Okam in. 4. q. 5. & 9. & Gabri. in. 4. d. 14. q. 3. & Maior in. 4. d. 22. q. vnica. Et hoc sequuntur nunc omnes alij moderni. Et hæc opinio dicit. Et est prima propositio. Quicumque poenitet, semper resurgit ad maiorem gratiam, & maiorem gloriam, quam antea habebat. Isti sunt benigni largitores donorum Dei, nescio si Deus fecit illos dispensatores suorum bonorum, ita magnifice, vt ipsi significant.

SECUNDA horum propositio est, quod semper datur resurgenti tota gratia, & tota gloria præcedens, quantuncumque poenitentia sit minima & contritio. Exemplum. Petrus vixit innocen-

tiissime. 30. annis & postea vixit alios. 30. plenus omnibus vitijs & peccatis, si poeniteat, quantuncumque remisse & quantuncumque minima contritione, si sufficienti tamen ad gratiam assequendam, habebit totam gratiam, quæ perdidit, & istam quæ de nouo recipit ratione huius contritionis, quam modo habet. Probat hoc ex illo Ezechi. 18. & 33. Si impius egerit poenitentiam, &c. omnium iniquitatum eius amplius non recordabor. Bene sequitur (dicunt isti) Deus non recordatur iniquitatum. Ergo dat totam gratiam: quia hoc est iniquitatum non recordari. Et si non totam gratiam dat, recordatur iniquitatum illarum: cuius tamen contrarium ipse fuerat pollicitus. Nam si rex aliquis bona confiscauit, pro homicidio, si postea parcat, attamen non reddat illi bona ablata, dicitur, cum adhuc esse memorem illius iniuriæ, si autem non esset memor, redderet illi omnia bona, quæ abstulerat: quia hoc est non esse memorem, nempe, reddere omnia bona, quæ abstulit, ac si nihil auferret antea.